[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.12.2013  № 2727
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий по содержанию и ремонту муниципальных электрических сетей на территории муниципального образования «город Слободской» на 2014 год

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 31.10.2013 №236 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Слободского» на 2014-2018 годы»

1. Утвердить План реализации мероприятий по содержанию и ремонту муниципальных электрических сетей на территории муниципального образования «город Слободской» на 2014 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Рязанова А.Н.
3. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава администрации

города Слободского                                                                        С.А. Кашин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Слободского

от                     №

План  реализации мероприятий по содержанию и ремонту муниципальных электрических сетей на территории муниципального образования «город Слободской» на  2014 год

  Цель – обеспечение надежного электроснабжения потребителей, получающих электрическую энергию по муниципальным электросетям.

Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:
1.  Выполнение мероприятий по содержанию и текущему ремонту муниципальных электросетевых объектов.

2. Снижение физического износа линий электропередач путем частичной замены оборудования, опор и проводов либо реконструкции объектов.

План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Выполнение работ по оперативно-техническому обслуживанию муниципальных электросетевых объектов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2014
	бюджет города
	500,0
	бесперебойная подача электроэнергии

	Реконструкция муниципальных электросетевых объектов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2014
	бюджет города
	0
	Снижение количества аварий, снижение протяженности аварийных линий электропередач

Перечень муниципальных электрических сетей
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Характеристика

объекта
	Износ

объекта,

%

	1
	Линия электропередач
	ул. Лебедева
	1,74 км
	75

	2
	Линия электропередач
	д. Оглоблино - д.  Соковни
	2,4 км
	100

	3
	Линия электропередач
	мкр. Жуковского комбината строительных материалов
	4,77 км
	100

	4
	Линия электропередач
	п. Межколхозстрой
	1,3 км
	100

	5
	Линия электропередач
	ул. Первомайская
	0,83 км
	70

	6
	Трансформаторная подстанция 10/0,4 кВ
	п. Межколхозстрой
	1 шт
	90

	7
	Трансформаторная подстанция 10/0,4 кВ
	д. Оглоблино
	1 шт
	100

	8
	Трансформаторная подстанция 10/0,4 кВ
	мкр. Жуковского комбината
	1 шт
	70

	9.
	Светильники уличного освещения
	п. Межколхозстрой, мкр. Жуковского комбината строительных материалов
	72 шт
	70